[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                          с. Чугуевка
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 14 апреля 2015 года № 206-НПА «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района»

Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 14 апреля 2015 года № 206-НПА «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района» (в редакции постановлений администрации Чугуевского муниципального района от 20.февраля 2017 года № 102-НПА, от 07 декабря 2017 года № 767-НПА, от 13 августа 2018 года № 451-НПА, от 27 декабря 2018 года № 701-НПА, от14 октября 2019 года № 621-НПА, от 24 декабря 2019 года № 879-НПА) (далее - постановление) изложив Приложение № 2 «Минимальные оклады работников муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района» в новой редакции (прилагается).
2. Руководителям муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района до 01 октября 2020 года:

- разработать и утвердить изменения в положения об оплате труда работников учреждения, соответствующие требованиям настоящего постановления и Примерных положений;

- провести организационно-штатные мероприятия, связанные с изменениями, внесенными в размеры окладов работников муниципальных учреждений.
3. Ввести в действие изменения в систему оплаты труда работников муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района, предусмотренные настоящим постановлением, с 01 октября 2020 года.
 5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в сети Интернет.
	Врио главы администрации Чугуевского муниципального района
	Н. В.Кузьменчук

Приложение
к постановлению администрации

Чугуевского муниципального района

от 02.09.2020 г. № 648 -НПА

«Приложение 2
к постановлению администрации

Чугуевского муниципального района

от 14.04.2015 № 206-НПА»
Минимальные
оклады работников муниципальных учреждений

Чугуевского муниципального района
	Наименование профессиональных квалификационных групп
	Квалификационные уровни
	Наименование должности/профессии
	Размеры окладов, рублей

	I. Размеры окладов руководящих должностей муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района

	Должности руководителей (АУП)

	Директор (начальник)
Заместитель директора (начальника)

Главный бухгалтер
Заместитель главного бухгалтера, заведующего (начальника) отдела
Заведующий структурным подразделением
	10609
9353
9353
 8419
8152

	II. Размеры окладов общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, служащих

	Общеотраслевые должности служащих  первого уровня
	1 квалификационный уровень
	Диспетчер

Специалист по закупкам, секретарь
	3993
4844

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	5467

	Общеотраслевые должности служащих  второго уровня
	1 квалификационный уровень
	Администратор
	4413

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством

	6003

	4 квалификационный уровень
	Мастер участка
	6428

	Общеотраслевые должности служащих  третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	специалист по охране труда, инженер, документовед, менеджер,  специалист территориального отдела, бухгалтер, программист, энергетик, специалист по кадрам, экономист, специалист
	6542

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	6959

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная  категория
	7318

	Общеотраслевые должности служащих  четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела

	8683

	2 квалификационный уровень
	Главный механик, главный энергетик
	9230

	III Размеры окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2, 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик, истопник, кочегар производственных печей, сторож, уборщик производственных и служебных помещений, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту  зданий, слесарь-сантехник
	3852

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	4453

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля, электромонтер
	5852

	2 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5983

	3 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6162

	4 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	6343